
 
 

 

Expediente Nº 800-3539/24.- 

 

RESOLUCIÓN  Nº 283/24 
 

LA PLATA.- 

   Visto el presente expediente, teniendo en cuenta lo dispuesto en la 

Ordenanza 277/08;  

 

    atento a la solicitud elevada por los Consejeros Directivos 

Estudiantiles, María Pía Milani, Pedro Gabriel Soldi, Julieta Poggi y Pedro Gustavo Cerda Ramon, en cuanto a 

que se implemente un “Reglamento de Adscripciones a Cátedra para Estudiantes”;  

                                                                y considerando lo dictaminado por la Comisión de Interpretación y 

Reglamento; 

  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

- en sesión de fecha 26/6/24 - 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1º.- Aprobar el “Reglamento de Adscripciones a Cátedra para Estudiantes”, que corre como 

Anexo I de la presente. 
 

ARTICULO 2º.- Regístrese, tómese debida nota, notifíquese a las personas interesadas, publíquese en la 

Página Web de la Facultad, envíese Memorandum Nº 7/24 y Circular Nº 12/24, remítase copia de la presente 

a las Secretarías de Asuntos Estudiantiles y de Extensión Universitaria. Cumplido, ELÉVESE a la Universidad 

para su publicación en el Boletín Oficial. 

 

mpt 

 
 

Firmado electrónicamente por:                             

Prof. Dr. Juan Ángel BASUALDO FARJAT 

DECANO 

Facultad de Ciencias Médicas – UNLP 

 

Firmado electrónicamente por:                             

Prof. Dr. Mario Pedro SAN MAURO 

SECRETARIO DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

Facultad de Ciencias Médicas – UNLP          

 



Hoja de firmas


		2024-09-06T08:36:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-09-06T09:07:34-0300
	Autorizado por Mario Pedro San Mauro


		2024-09-07T15:53:30-0300
	Autorizado por Juan Angel Basualdo Farjat




